Câmara dos Deputados

Gabinete do Deputado Federal João Gualberto – PSDB/BA

COMISSÃO DE TURISMO

REQUERIMENTO nº     , de 2015

 (Do Sr. JOÃO GUALBERTO)

Requer a realização de
Seminário  para tratar sobre questões
que afetam o desenvolvimento do
Turismo no Estado da Bahia.

Senhor Presidente,

Requeiro com fundamentos nos artigos 2º e 3º do ato da
Mesa de 2012, após consulta ao Plenário desta comissão, que seja promovido em
Mata de São João (Praia do Forte) Seminário para tratar sobre temas que afetam
o desenvolvimento do Turismo no estado da Bahia e a definição de estratégia
para resolvê-los.

Solicitamos que sejam convidados para participar os
seguintes agentes públicos:

 Ministro - Ministério do Turismo;

 Ministro - Meio Ambiente;

 Secretario de Turismo do Estado da Bahia;

 Prefeitos do Estado da Bahia;

 Representante do Instituto Chico Mendes;

 Representante da Fundação Garcia D’Avila;

 Representante do Projeto Tamar;

 Presidente da Trade Turística da Bahia.

Sala das Sessões, em     de abril de 2015.

João Gualberto Vasconcelos

Deputado Federal – PSDB/BA